PROGRAMA JOVEM CIENTISTA DA PESCA ARTESANAL - PIBIC JR

EDITAL Nº 06/2024

ADENDO Nº 01/2024

O Presidente da Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico

– FUNCAP, Prof. Raimundo Nogueira da Costa Filho, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, altera o CRONOGRAMA estabelecido no item 3 do edital nº

06/2024 PROGRAMA JOVEM CIENTISTA DA PESCA ARTESANAL - PIBIC JR, que passa

a vigorar da seguinte forma:

4. CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS

Lançamento do Edital na página eletrônica da Funcap
(www.funcap.ce.gov.br)

28/05/2024

Disponibilidade do formulário eletrônico para submissão das propostas
(Plataforma Montenegro)

29/05/2024

Limite para submissão eletrônica das propostas 29/07/2024

Divulgação dos resultados na página eletrônica da Funcap 16/08/2024

Pedidos de recurso da análise via e-mail inovacao@funcap.ce.gov.br 19/08/2024

Divulgação do resultado final na página eletrônica da Funcap 21/08/2024

Contratação das propostas aprovadas 23/08/2024

Indicação dos bolsistas de Iniciação Científica Júnior (PIBIC-JR) 27/08/2024

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas constantes do Edital.

Fortaleza, 24 de junho de 2024.

Raimundo Nogueira da Costa Filho
Presidente da Funcap